LEI  Nº 085, de 08 de setembro de 1999

Cria Comissão Organizadora da IIIª Festa de Emancipação Político Administrativa e Iª Festa do Colono do Município de Ermo.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Organizadora da IIIª Festa de Emancipação Político Administrativa e Iª Festa do Colono do Município de Ermo, a realizar-se na cidade de Ermo, nos dias 17, 18 e 19 de setembro de 1999, composta pelos seguintes membros:

a) Um (01) presidente;

b) Um (01) tesoureiro;

c) Um (01) secretário.

§ 1º. Os membros da comissão serão nomeados por ato do Prefeito Municipal.

§ 2º. A movimentação de recursos financeiros será efetuada pelo presidente e tesoureiro, conjuntamente.

§ 3º. Os membros da comissão  não serão remunerados e seus serviços serão considerados relevantes.

Art. 2º. Fica o Município de Ermo autorizado a repassar recursos a título de subvenção, para a Comissão Organizadora, objetivando o custeio de despesas com a realização da IIIª Festa de Emancipação Político Administrativa e I ª Festa do Colono, a realizar-se nos dias 17, 18 e 19 de setembro de 1999, até o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Art.3º. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, no orçamento vigente, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme abaixo especificado:

02.01              – GABINETE DO PREFEITO

03070202027 – REALIZAÇÃO, COMEMORAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA

3230               – Transferências a Instituições Privadas:

 R$ 24.000,00
Parágrafo Único: Para fazer face a abertura do crédito adicional especial de que trata o caput deste artigo, ficam anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento vigente:

3120 (101)     – Material de consumo:

  R$   4.500,00
3130 (102)     – Serviço de terceiros e encargos:

  R$ 19.500,00
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ermo(SC.), 08 de setembro de 1999.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra

JACKSON ROBERTO DOS SANTOS
Secretário  de  administração  e  finanças